
 
 
 
 
 
 
 На основу члана 31. Закона о комуналним делатностима (''Сл.гласник РС'', бр. 88/2011, 

104/2016 и 95/2018), члана 32.став 1.тачке 6. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', 

бр.129/2007, 83/2014,-др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и  члан 

40.став 1.тачке 6. Статута општине Босилеград (''Сл.гласник Града Врања'', бр. 3/19), Скупштина 

општине Босилеград на седнице одржаној дана 14. септембра 2022. године, донела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ВОДОВОДУ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 
БОСИЛЕГРАД 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о водоводу на подручју општине Босилеград (''Службени гласник Града 
Врања'', број 29/2014, 8/2015 и 16/2017), члан 21.мења се и гласи: 
 

''Члан 21. 
 Набавка и замена водомера врши искључиво ЈП''Услуга'' по важећим техничким 
прописима.'' 
 

Члан 2. 
 Члан 28. Одлуке мења се и гласи: 

''Члан 28. 
 Главни мерни инструмент за мерење потрошње воде уграђен на месту прикљућења 
инсталације корисника на комуналну инфраструктуру представља сатавни део комуналне 
инфраструктуре. 
 Набавка мерног инструмента из става 1.овог члана врши се из надокнаде за прикључак, 
коју плаћа инвеститор, односно власник непокретности. 
 Индивидуални мерни инструменти уграђени на инсталацијама корисника, који служе 
мерењу потрошње воде за појединачне станове, односно појединачне пословне просторије, су 
у својини власника појединачних станова, одосно власника појединачних пословних 
просторија који сносе трошкове набавке, уградње, експлоатације, одржавања и 
функционисања индивидуалних мерних инстримената.'' 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Града Врања“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број 06-252/2022 

У Босилеграду, дана 14.09.2022. године 

 

 

                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                           Славчо Владимиров 


